
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  

 

 

Protocollo come da segnatura  

 

Oggetto: Decreto esito procedura per il reclutamento di personale da impiegare in attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP e di supporto alla progettazione esecutiva 

in relazione al progetto PON Laboratori didattici/green/digitali 

Avviso selezione prot. n. 11872 del 03/08/2023 

 

PON Laboratori didattici green/digitali - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Asse II – 

Infrastrutture (FESR), obiettivo 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Asse V – REACT EU (FESR), obiettivo 13.1 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Cod. Prog. 13.1.4A-FESRPON-EM-

2023-15 dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” - CUP: J84D23001080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 





78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 

(GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n.26 del 14 marzo 2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 

recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse 

derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle 

categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia 

da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 

pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato 

“Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo 

sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia 

CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO l’avviso pubblico 78988 del 29 maggio 2023 ("Laboratori green"), di cui all'oggetto; 

VISTE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività specialistica di supporto tecnico ed organizzativo al RUP e di supporto alla 

progettazione esecutiva nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. 13.1.4A-FESRPON-EM-

2023-15 dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo; 

VISTO l’Avviso di selezione per la figura da impiegare in attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP e di supporto alla progettazione esecutiva in relazione al progetto PON Laboratori 

didattici/green/digitali prot. n.11872 del 03/08/2023 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso di selezione per l’affidamento del predetto incarico, 

prevista per le ore 12:00 del 11 agosto 2023, non sono pervenute agli atti di questo istituto scolastico 

candidature; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 
che la procedura di selezione per il reclutamento di personale da impiegare in attività specialistiche di 

supporto tecnico ed organizzativo al RUP e di supporto alla progettazione esecutiva nell’ambito del 



progetto autorizzato e finanziato, cod. 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-15 dal titolo Laboratorio didattico 

eco-sostenibile, green, innovativo, pubblicata con Avviso di Selezione prot. n. 11872 del 03/08/2023 

 

È ANDATA DESERTA 
 

Eventuali reclami possono essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data della presente pubblicazione. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.zanelli.edu.it/ nelle 

sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mariagrazia Braglia 
Documento Informatico firmato digitalmente 

                                                                              Ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

 


		2023-08-13T12:10:36+0200
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




